

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA

Quinta-feira • 03 de dezembro de 2020 • Ano XI • Edição Nº 720

SUMÁRIO



CÂMARA MUNICIPAL	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO № 32/2020)	. 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 23/2020)	2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: ANTONIO BARRETO NOGUEIRA NETO

http://cmsantoantoniodejesusba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 32/2020)



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo administrativo: 27/2020

Dispensa: 23/2020 **Contrato**: 32/2020

Espécie : Serviço

Resumo do Objeto : Contratação de Empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças, acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos pneus, revisão geral e demais serviços necessários para a frota dos veículos da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus / BA.

Modalidade : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II,

da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa

I-Órgão/Unidade - 01.01.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

II-Projeto Atividade - 01.031.001.2001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

III- Elemento de Despesa- 3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PREÇO GLOBAL: R\$ 36.008,00 (Trinta e seis mil oito reais)

ITEM	<u>Descrição</u>	Valor (R\$)	
1	Serviço (mão de obra)	R\$	14.970,00
2	Materiais (pneus, peças, acessórios, etc)	R\$	21.038,00

Vigência do Contrato : De 02/12/2020 à 31/12/2020.

Assina Pela Contratante : ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO
Assina pela Contratada : CARLOS EDUARDO MERCÊS SANTOS

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro — Santo Antonio de Jesus, Bahia / CEP: 44.573-900 CNPJ n.º: 13.252.234/0001-78 / Tel. Fax; (75) 3631-3575

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 23/2020)



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27/2020 DISPENSA N°23/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, <u>RATIFICO</u> a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração junto **Empresa C E MERCES SANTOS**, **CNPJ sob n.º 10.941.767/0001-79**, a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças, acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos pneus, revisão geral e demais serviços necessários para a frota dos veículos da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus /BA.

FINALIDADE Manutenção e conservação dos veículos de propriedade da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus-Bahia.

PREÇO GLOBAL: R\$ 36.008,00 (Trinta e seis mil oito reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Santo Antônio de Jesus - BA, 02 de dezembro de 2020.

ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO

Presidente

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro — Santo Antonio de Jesus, Bahia / CEP: 44.573-900 CNPJ n.º: 13.252.234/0001-78 / Tel. Fax; (75) 3631-3575